Terça, 11 de Janeiro de 2022 | ANO: 3 | Nº 300 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 005/2022  DE 10 DE JANEIRO DE 2022. Dispõe da concessão de licença maternidade a
Servidora e dá outras providências. ....................................................................................................... 2

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022 .................................................................................................. 2
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2022 .................................................................................................. 2
PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2022 .................................................................................................. 3

Página 1/4

Terça, 11 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 300
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 005/2022  DE 10 DE JANEIRO DE

2022. Dispõe da concessão de licença maternidade a

Servidora e dá outras providências.

PORTARIA Nº 005/2022  DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe da concessão de licença maternidade a Servidora e

dá outras providências.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,  RESOLVE:  Art.1º - Conceder licença

maternidade a Servidora YACIARA CASIMIRO BONFIM

MARINHO, Enfermeira Efetiva do PSF, pelo período de

180 (cento e oitenta) dias a partir de 24/12/2021 até

21/05/2022. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 10 de

janeiro de 2022.  RAIMUNDO NONATO ALMEIDA

SANTOS Prefeito Municipal

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: riqrweqkmkq20220110160138

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, através do

Secretário Municipal de Administração e Planejamento,

torna público para o conhecimento dos interessados, que

fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, do Decreto Municipal nº 085, de 15

de dezembro de 2021 - Regulamenta a licitação, na

modalidade pregão, para a aquisição de bens e a

contratação de serviços comuns, inclusive serviços comuns

de engenharia;  e Decreto Municipal nº 087, de 15 de

dezembro de 2021 - Regulamenta o Sistema de Registro de

Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993; , da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na

modalidadePregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS -

MA. A sessão será realizada através do Portal Licitanet,

pelo endereço eletrônico https://licitanet.com.br/, sendo

conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,

auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura

agendada para 24 de Janeiro de 2022 às 08:00. O edital e

seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde

funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às

12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do

Município pelo endereço www.davinopolis.ma.gov.br, ou

ainda pelo endereço Portal Licitanet,

https://licitanet.com.br/.   Davinópolis – MA, 11 de janeiro

de 2022     _______________________________________

Gessivaldo Oliveira Cavalcante Secretário Municipal de

Administração e Planejamento

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: eip4tvspv420220110140134

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, através de

seu Secretário Municipal de Administração e Planejamento,

torna público para o conhecimento dos interessados, que

fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, do Decreto Municipal nº 085, de 15

de dezembro de 2021 - Regulamenta a licitação, na

modalidade pregão, para a aquisição de bens e a

contratação de serviços comuns, inclusive serviços comuns

de engenharia;  e Decreto Municipal nº 087, de 15 de

dezembro de 2021 - Regulamenta o Sistema de Registro de

Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993; , da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na

modalidadePregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL

DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA. A sessão será

realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço

eletrônico https://licitanet.com.br/, sendo conduzida pelo

Página 2/4

Terça, 11 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 300
ISSN 2764-1678

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe

de Apoio com data de abertura agendada para 24 de Janeiro

de 2022 às 10:00. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou

através do Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal Licitanet, https://licitanet.com.br/.

Davinópolis – MA, 11 de Janeiro de 2022

_______________________________________

Gessivaldo Oliveira Cavalcante Secretário Municipal de

Administração e Planejamento

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: 50t5lmmzyhs20220110140128

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, através de

seu Secretário Municipal de Administração e Planejamento,

torna público para o conhecimento dos interessados, que

fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, do Decreto Municipal nº 085, de 15

de dezembro de 2021 - Regulamenta a licitação, na

modalidade pregão, para a aquisição de bens e a

contratação de serviços comuns, inclusive serviços comuns

de engenharia;  e Decreto Municipal nº 087, de 15 de

dezembro de 2021 - Regulamenta o Sistema de Registro de

Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993; , da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na

modalidadePregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL

DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS -

MA. A sessão será realizada através do Portal Licitanet,

pelo endereço eletrônico https://licitanet.com.br/, sendo

conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,

auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura

agendada para 24 de Janeiro de 2022 às 14:00. O edital e

seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde

funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às

12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do

Município pelo endereço www.davinopolis.ma.gov.br, ou

ainda pelo endereço Portal Licitanet,

https://licitanet.com.br/.   Davinópolis – MA, 11 de Janeiro

de 2022   _______________________________________

Gessivaldo Oliveira Cavalcante

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: jzv7ghkiumw20220110140103

Página 3/4

Terça, 11 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 300
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:11.01.2022 00:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 005/2022  DE 10 DE JANEIRO DE 2022. Dispõe da concessão de licença maternidade a Servidora e dá outras providências.

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022
	PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2022
	PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-01-11T00:05:16-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL